2017年三河市国土资源局部门预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《河北省委办公厅 河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》等规定，现将2017年部门预算公开如下：

部门职责及机构设置情况

部门职责：

（1）贯彻实施国家有关国土资源管理法律、行政法规；拟定全市土地资源、矿产资源等自然资源规章和政策；执行国家并制定全市土地、矿产等自然资源管理技术标准、规程、规范和办法。

（2）组织编制和实施全市国土规划、土地利用总体规划和其它专项规划；参与审核报省政府、市政府审批的城市总体规划；指导各镇编制土地利用总体规划；组织矿产资源调查评价，编制矿产资源保护与合理利用规划、地质勘查规划。

（3）监督检查全市各单位对土地资源、矿产资源规划执行情况；依法保护土地、矿产资源所有者和使用者的合法权益，承办并组织调处权属纠纷，查处违法案件。

（4）拟定并实施全市耕地保护和鼓励耕地开发政策；组织实施农地用途管制，组织基本农田保护，组织指导未利用土地开发、土地整理、土地复垦和开发耕地的立项、审查、验收和监督工作，确保耕地面积只能增加，不能减少。

（5）管理全市地籍工作，实施地籍管理办法；组织土地资源调查、地籍调查、土地统计和动态监测；负责土地确权、土地纠纷调处，城乡地籍、土地定级和地籍测量、登记、发证等工作。

（6）按规定组织实施土地使用权出让、租赁、作价出资、转让、交易和政府收购、储备；拟定镇、村用地管理办法；指导农村集体非农土地使用权流转管理。

（7）负责基准地价制定、标定地价评测；指导评估机构从事土地评估工作；负责确认和备案土地使用权价格；承担各类用地组卷、审查和报批工作。

（8）依法管理全市矿产资源采矿权的审查报批工作；在授权范围内依法审查报批对外合作区块；对矿产资源开发、利用、保护实施监督管理；承担矿产资源、地热资源储量管理工作，管理地质、地热资料；实施全市地质勘察行业管理，审查报批地质勘察单位资格，管理地勘成果；组织实施地质灾害防治，保护地质环境。
     （9）依法征收有关专项收费并负责专项管理，协助财政部门征缴各项基金收入；负责机关及所属事业单位年度经费预算建议计划的编审；安排市财政拨给的资金，并监督检查使用情况。

组织开展土地资源、矿产资源等自然资源的对外合作与交流。

承办市委、市政府交办的其他事项。
机构设置：
部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	三河市国土资源局机关
	行政
	正科级
	财政性资金基本保证

	三河市土地储备交易中心
	事业
	正股级
	财政性资金基本保证

	三河市土地监察大队
	事业
	正股级
	财政性资金基本保证

	三河市国土资源所
	事业
	正股级
	财政性资金基本保证

二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。我部门及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

收入说明

2017年部门预算收入262605.81万元，其中一般公共预算拨款19183.52万元，政府性基金预算财政拨款243422.29万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
支出说明

2017年部门预算支出为262605.81万元，其中基本支出1896.16万元，包含人员经费和日常公用经费；项目支出260709.65万元，主要原因为增加了东部矿区矿山环境恢复治理资金，黄土庄-段甲岭一线矿山环境恢复治理工程，煤矿采空区地面塌陷地质灾害调查与风险区划资金，不动产登记资金等。
比上年增减情况

2017年预算收支安排262605.81万元，较2016年预算增加60446.36万元，其中：基本支出增加254万元，主要为增加人员经费；项目支出增加60192.36万元，主要为增加了东部矿区矿山环境恢复治理工程，黄土庄-段甲岭一线矿山环境恢复治理工程，煤矿采空区地面塌陷地质灾害调查与风险区划项目，不动产登记项目。
机关运行经费安排情况

机关运行经费共计安排107.57万元。主要用于国土局内办公区的日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年，我部门“三公”经费安排235.8万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运维费228.8万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费228.8万元）；公务接待费7万元，与2016年相比增加149.47万元，主要原因是：打击盗挖、盗采、盗运项目工作量增加，需要增加车辆运行费；新开展的不动产登记工作，区市县之间进行工作交流活动增多，及上级对矿山环境治理示范工程项目检查指导活动增多，增加公务接待费。

五、绩效预算信息

总体绩效目标：

（一）实行最严格的耕地保护制度，坚守耕地红线，完成基本农田标志的设置工作，会同有关部门开展基本农田保护执法检查工作。

（二）完成全市土地利用总体规划修编工作，为全市经济中长期发展规划做好服务和保障。

（三）完成全市农村集体土地所有权的发证、统计和资料归档，明确权属，保护农民集体利益。

（四）积极争取用地指标，做好项目用地的规划调整、土地征收、组卷报批工作，规范土地招拍挂出让行为，为全市发展提供有力的供地保障。

（五）加强土地二、三级市场管理，促进土地的合理流动。规范土地交易市场秩序，杜绝私下交易，规范土地抵押登记行为，发挥土地资源的最大效益。

（六）加强土地执法监察力度，有效遏制违法占地行为，确保卫片执法检查顺利通过。

（七）加大土地收购储备力度，收回、收购闲置和低效利用土地并纳入土地储备库。

（八）加大土地开发复垦整理力度，搞好项目的立项申报，积极争取专项资金进行土地整治工作，有效缓解当前土地供求矛盾。

（九）完成土地分等定级与基准地价更新工作。

（十）加强矿产资源管理，做好采矿企业关停工作，大力推进东部矿区生态环境恢复治理。

（十一）配合财政部门完成土地出让收入等相关非税收入的征收、入库工作。

（十二）切实做好不动产登记工作，积极开展土地变更登记调查，完善配套数据库建设，及时准确提供全市土地利用相关数据。

（十三）加强国土资源政务系统建设，降低国土资源管理成本，实现管理高效、快捷运行，实现国土资源信息公开化、透明化。

以改革为统领，以建设“法治国土”为目标，以统筹做好“保障发展、保护资源、维护权益”工作为基础，以严格执法、创新机制为手段，以服务为民为目的，坚持最严格的耕地保护制度和节约集约用地制度，大胆实践、勇于创新，努力开创全市国土资源管理工作新局面。

职责分类绩效目标：

 1、实现基本农田面积不减少，质量有提高，各行业合理用地需求得到保障，土地节约集约利用水平进一步提高，保证全县耕地占补平衡。

 2、加强地质灾害防治力度和环境治理，按规定推进矿产资源管理。

 3、进一步加大执法监督力度。对县级国土资源法律法规执行情况监督检查，依法查处国土资源违法案件。

 4、制定编制县级国土资源规划，制定相关政策法规，开展国土资源科技发展研究等,进一步增强国土资源管理能力。

 5、拟定地理信息发展规划、计划，测绘法规宣传。测量标志保护，涉密地理信息成果检查，基础测绘成果管理，组织数字城市建设及维护、更新。

部门职责-工作活动绩效目标

	324三河市国土资源局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	土地资源管理
	253552.84
	组织实施耕地与基本农田保护工作,组织建设用地审批，做好地籍管理工作和土地利用管理工作。
	实现基本农田面积不减少，各行业合理用地需求得到保障，及时掌握全县城乡土地变更信息，进一步提高土地节约集约利用水平。

	　　耕地与基本农田保护
	53355.26
	开展全县基本农田保护和土地整理、复垦、开发工作，监测耕地质量等边变化，研究耕地保护相关制度。
	实现全县基本农田面积不减少，确保全县耕地占补平衡，掌握全县耕地质量变化情况。
	占补平衡数据准确率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	总量平衡数据准确率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	高标准基本农田建设完成率
	100%
	80%
	70%
	0-60%

	总量平衡面积实测率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	耕地质量等别更新与检测完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	土地复垦方案审查通过率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	占补平衡面积实测率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　地籍管理
	1655.00
	开展农村集体土地确权登记发证与土地变更调查，组织全县的不动产统一登记工作，调查掌握全县耕地后备资源
	保持全县土地变更数据的现势性和连续性，为国土资源各类审批业务提供数据和图件支持；实现农村集体土地确权登记发证和不动产登记业务流程的信息化和规范化；掌握全县耕地后备资源的分布情况，为后续资源的利用奠定基础
	地籍管理完成率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	土地变更调查完成率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　土地利用管理
	198542.58
	监测全县地价和土地市场动态，进行闲置土地调查与认定工作，管理和监督城乡建设用地供应、政府土地储备、土地开发和节约集约利用，组织实施城乡建设用地增减挂钩。
	对全县地价和土地市场进行动态监测，有效处置和充分利用闲置土地，为县政府宏观调控和稳定土地市场提供决策依据；掌握评价土地利用现状和节约集约程度，为科学管地用地提供依据。
	完成土地招拍挂出让面积率
	60%
	50%
	40%
	0-30%

	完成土地储备入库率
	50%
	30%
	10%
	0%-5%

	闲置土地调查、认定、处置的完成率
	≧90%
	≧80%
	≧70%
	〈70%

	评价成果县级汇总与分析更新完成情况
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	监测分析工作次数
	4
	3
	2
	<2

	利用现状掌握率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	城乡建设用地增减挂钩工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	矿产资源管理与地质环境保护
	4496.67
	负责全县矿产资源开发管理，组织实施矿产资源勘查，推动地质灾害防治地质环境恢复治理和地质遗迹保护工作，开展地下水监测和地热、矿泉水管理。
	实现全县矿产资源开发管理科学合理；加强基础地质工作；管理好重要地质资料；稳步推进矿山地质环境治理攻坚行动；提高地质灾害预警预报能力；掌握地面沉降动态变化数据

	　　矿产资源开发与保护
	3207.98
	组织实施矿业管理工作，矿产资源保护和保护性开采特定矿种的管理事项。
	为矿产开发管理工作和矿业经济分析提供数据基础；保证矿产资源开发利用方案的科学、合理、有效，把好资源开发利用的源头关；推进矿产资源合理勘查，减低勘查投资风险。
	矿产勘查实施方案评审率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	矿产开发利用方案通过率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　地质勘查
	113.49
	组织全县矿产资源调查评价，编制地质勘查规划并监督检查执行情况，管理地质勘查项目，组织实施重大地质勘查项目，管理地质勘查行业和地勘单位资质，组织实施全县找矿突破战略行动
	加强我县基础地质和地质找矿工作，服务地质勘查行业，提高我县经济和社会发展资源保障程度，引导社会资本有序投入地质勘查，推进地质勘查项目管理管能力。
	勘查设计工作量完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	地勘项目管理和监管工作完成率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　矿产资源储量管理

	做好矿产资源储量评审、登记统计等工作。强化矿山资源储量动态监测管理，做好矿山督察，推广先进适用技术，推进矿产资源节约与综合利用
	为矿产资源管理提供储量依据，维护国家矿产资源所有权益，掌控资源储量家底，提供宏观调控依据，为建设项目选址和压覆矿产资源调查提供决策依据，提高矿产资源综合利用能力，保护重要地质资料成果，降低地质工作风险，减少重复工作和资金浪费。
	地质资料管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	矿产资源储量管理基础工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	矿产资源勘查和开发利用督察工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　地质环境保护
	586.42
	开展全县地质环境综合调查评价,加强矿山地质环境保护工作，开展矿山地质环境调查评价和监测,建立矿山环境动态数据库；监督管理古生物化石、地质遗迹、矿业遗迹、海洋等重要保护区与保护地
	掌握全县矿山环境动态变化，为矿山环境保护与管理提供基础数据；推进矿山环境治理攻坚行动有序开展；对重要地质遗迹进行有效保护
	矿山环境整治完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	地质遗迹保护率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	矿山地质环境动态监测率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	矿山环境动态数据库建设工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　地质灾害防治
	588.78
	组织实施地质灾害的防治工作，建立地质灾害调查评价、监测预警、应急和治理避让体系。
	提高地质灾害预警预报水平；做好汛期地质灾害防治工作，确保人民生命财产安全；为做好地质灾害防治工作提供科学依据。
	风险预警预报率
	≥90%
	≥85%
	≥70%
	<70%

	地质灾害预警预报能力
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	隐患点排查核查率
	≥90%
	≥85%
	70%
	<70%

	防治方案制定率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　地下水监测与地热、矿泉水管理

	开展地下水和地面沉降监测，服务于地下水超采综合治理、地面沉降防治和地下水污染防治。开展地热、浅层地温能和矿泉水资源调查评价、监测与数据库建设。
	掌握年度全县地面沉降动态变化，为地下水压采和地面沉降防治提供基础数据。
	监测数据有效利用率
	形成

	未形成

	地面沉降监测率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	地下水监测率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	海洋资源管理
	10.00
	加强海域使用、海洋环境保护及海洋综合管理工作。
	管理全县海岸线，科学合理用海；保护海洋环境，减少入海污染；保护海岛生态系统，合理利用海岛资源，及时掌握海洋经济发展动态

	　　海域使用管理

	编制实施海洋功能区划和海岸保护利用规划，开展海域海岸带整治使用修复工作。
	做好海域海岸带整治修复工作；监测海岸线和重要河口等空间资源利用情况。
	监视监测海域使用情况信息及时掌握率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	海域使用监测率
	≥90%
	≥85%
	≥70%
	<70%

	海域海岸带整治修复工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　海洋生态环境保护与预报减灾

	强化重点海洋环境综合整治和海洋环境监视监测工作，开展海洋防灾减灾与生态保护工作，编制专项环境信息。
	监测与评价海域环境质量现状，全面近岸海域环境质量状况、海洋功能区环境状况、近岸生态系统健康状况和主要入海污染源状况。掌握我所辖海域海洋水文气象状况，为海洋防灾减灾提供技术支撑
	监测数据合格率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	海洋环境监测数据数量完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　海岛管理和海洋经济服务
	10.00
	加强海岛监视监测，保护海岛生态系统，合理开发利用海岛自然资源。开展海洋经济发展研究，做好海洋经济运行监测评估、统计分析和信息发布。
	海岛生态环境不断改善，开发利用秩序日益规范，自然资源开发利用科学合理。海洋经济发展情况掌握及时。
	海岛生态环境保护修复率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	海岛监视监测率
	100%
	≥80%
	≥60%
	<60%

	海洋经济发展研究工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	海洋经济运行监测评估、统计分析和信息发布工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	国土资源执法与监察
	1135.00
	强化全县国土资源执法监察工作,提高国土资源执法能力。
	执法检查落实在日常，及时发现、制止违法行为，重大专项执法工作按量按质完成，维护群众合法权益。

	　　国土资源执法监察
	1135.00
	及时发现、制止国土资源违法行为。依法查处案件，推进国土资源基层所标准化建设。
	加强日常执法监管，将违法解决在初始、遏制在萌芽；做好重点执法专项行动，严厉打击违法，维护群众合法权益。
	重大典型违法案件调查反馈率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	受理造成耕地破坏价值鉴定申请鉴定结论率
	80%
	70%
	60%
	0-50%

	举报线索处置率
	≥99%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	基础性保障项目完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	专项执法工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	国土资源政务管理
	1515.14
	负责国土资源系统综合业务管理和机关综合事务管理。
	进一步增强国土资源（海洋）管理保障能力。

	　　综合业务管理
	165.90
	制定编制全县国土资源规划，落实相关政策法规，开展国土资源科技发展研究等。
	规范做好国土资源（海洋）各类规划编制和实施，用地计划、用地预审管理，绿色矿山、示范基地建设，全面推行国土资源（海洋）工作依法行政，推动普法工作落实推进国土资源（海洋）科技的应用和推广。
	综合业务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　综合事务管理
	1349.24
	做好国土资源相关综合性事务管理，保证行政工作高效有序运行。
	提高国土资源（海洋）事业发展保障能力。
	综合事务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	地理信息管理

	负责数字城市基础建设和管理，组织协调地理信息资源开发利用和科技推广工作
	测绘地理信息相关项目管理，测绘地理信息行政执法检查，公共服务平台建设与维护

	　　地理信息测绘与管理

	强化地理信息监管，不断提升公共服务水平，开展智慧城市建设工作。
	推动整个三河市信息化建设，促进全市地理空间信息的广泛深入应用促进三河市科学决策、精细管理、高效服务、低碳运行。
	地理信息监督管理工作完成率
	90%
	80%
	70%
	<70%

六、政府采购预算情况

2017年，我部门安排政府采购预算7241.77万元。具体内容见下表。

部门政府采购预算

	324三河市国土资源局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	三河市国土资源局机关小计

	7241.77
	7241.77
	7241.77

	第三次全国土地调查
	100.00
	服务
	C

	1
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00

	河北省廊坊市三河东部矿区矿山环境治理示范工程
	2000.00
	工程
	B

	1
	2000.00
	2000.00
	2000.00
	2000.00

	三河市黄土庄—段甲岭一线矿山环境恢复治理工程
	400.00
	工程
	B

	1
	400.00
	400.00
	400.00
	400.00

	三河煤矿采空区地面塌陷地质灾害调查与风险区划
	300.00
	服务
	C

	1
	300.00
	300.00
	300.00
	300.00

	三河市高标准基本农田建设项目(冀财资环（2015）125号)
	900.00
	工程
	B

	1
	900.00
	900.00
	900.00
	900.00

	三河市高标准基本农田建设项目(冀财资环（2015）160号)
	560.00
	工程
	B

	1
	560.00
	560.00
	560.00
	560.00

	三河市高标准基本农田建设项目(冀财资环（2015）31号)
	630.20
	工程
	B

	1
	630.20
	630.20
	630.20
	630.20

	三河市齐心庄-高楼一带岩溶塌陷地质灾害调查与风险区划项目(冀财资环（2015）23号)
	87.00
	服务
	C

	1
	87.00
	87.00
	87.00
	87.00

	潮白河流域三河段地下水与土壤环境调查评价(冀财资环（2015）23号)
	198.00
	服务
	C

	1
	198.00
	198.00
	198.00
	198.00

	三河市东西市区地下水资源调查评价(冀财资环（2015）23号)
	202.00
	服务
	C

	1
	202.00
	202.00
	202.00
	202.00

	三河市东部山区专项水文地质调查与评价等项目(冀财资环（2015）23号)
	267.71
	服务
	C

	1
	267.71
	267.71
	267.71
	267.71

	三河市东市区浅层地热能调查与评价项目(冀财资环（2015）24号)
	116.16
	服务
	C

	1
	116.16
	116.16
	116.16
	116.16

	不动产登记专项经费(报批）
	1495.20
	货物
	A

	1
	150.00
	150.00
	150.00
	150.00

	不动产登记专项经费(报批）
	1495.20
	服务
	C

	1
	845.00
	845.00
	845.00
	845.00

	永久基本农田划定
	67.90
	服务
	C

	1
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	耕地质量等别更新鉴定与监测
	25.00
	服务
	C

	1
	25.00
	25.00
	25.00
	25.00

	设立基本农田保护标识牌
	50.00
	工程
	B

	1
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	建设用地节约集约利用评价
	85.70
	服务
	C

	1
	85.70
	85.70
	85.70
	85.70

	东部矿区20.5KM2区域规划编制经费
	100.00
	服务
	C

	1
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00

	矿山治理和地灾防治技术支撑服务专项经费
	20.00
	服务
	C

	1
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	齐心庄镇大胡庄村地面塌陷监测
	50.00
	服务
	C

	1
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	第一次全国海洋经济调查
	10.00
	服务
	C

	1
	10.00
	10.00
	10.00
	10.00

	区片价调整费
	15.00
	服务
	C

	1
	15.00
	15.00
	15.00
	15.00

	三河市东市区浅层地热能调查与评价项目（本级配套）
	80.00
	服务
	C

	1
	80.00
	80.00
	80.00
	80.00

七、国有资产信息

我部门（含所属事业单位）上年末固定资产金额为2040.94万元，本年度拟购置固定资产150万元，主要为计算机设备、打印设备、空调、办公家具等，已列入政府采购预算，详见下表。
	三河市国土资源局固定资产占用情况表

	编制部门：324三河市国土资源局
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	2040.94

	1、房屋（平方米）
	6937
	1355.02

	    其中：办公用房（平方米）
	6937
	1355.03

	2、车辆（台、辆）
	15
	214.53

	3、单价在50万元以上的设备
	0
	0

	4、其他固定资产
	1546
	471.38

八、名词解释

1、一般共预算拨款收入：指三河市财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

5、“三公”经费：纳入三河市财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

6、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

九、其他需要说明的情况

无其他需要说明的事项。